2022年 11月 14日

各  位

 会 社 名 株式会社芝浦電子

 代 表 者 名  代表取締役社長社長執行役員 葛西 晃

 （コード番号 ６９５７ 東証スタンダード市場）

 問 合 せ 先  執行役員経営管理部長 星ノ谷 行秀

 電 話 番 号  ０４８－６１５－４０００

２０２３年３月期第２四半期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2022年 5月 12日に公表しました 2023年 3月期第 2四半期連結業績予想値と本日発表の実績値に差異が

生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

（１）2023年 3月期第 2四半期連結業績予想値と実績値との差異（2022年 4月 1日～2022年 9月 30日）

売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属

する四半期純利益

（百万円）

１株当たり

四半期純利益

（円 銭）

前回発表予想（Ａ） 16,000  2,800  2,800  1,800  233.75

実 績 値（Ｂ） 16,370 2,606  2,787  1,829  237.97

増減額（Ｂ－Ａ） 370 ▲194  ▲13  29  ―

増減率（％） 2.3  ▲6.9  ▲0.5  1.6  ―

(ご参考)前期実績

(2022年 3月期第 2四半期)
15,418  2,806  2,816  1,684  218.44

（２）差異の理由

為替相場の円安の影響で、売上高が増加しました。

また、上海工場がロックダウンの影響で一時的に操業停止となり、利益率が低下したこと、輸送費など

の経費や人件費が増加したことなどにより、営業利益、経常利益が予想を下回る結果となりました。

以 上